Уведомление
о подготовке проекта нормативного правового акта
администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

	Вид нормативного правового акта
	Постановление администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Наименование нормативного правового акта
	Проект постановления администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
«О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на 2022–2027 годы, утвержденную постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 30.05.2022
№ 894 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Предгорного муниципального округа на 2022 – 2027 годы»

	Планируемый срок вступления нормативного правового акта, переходный период
	Постановление вступает в силу со дня его обнародования, переходный период не устанавливается

	Сведения о разработчике нормативного правового акта
	Отдел экономического развития, торговли и стратегического планирования администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
юридический и почтовый адрес:
357350,Ставропольский край, Предгорный район, станица Ессентукская, ул. Набережная, 5;
фактический адрес:
357350,Ставропольский край, Предгорный район, станица Ессентукская, ул. Набережная, 5;
адрес электронной почты: econom@pmosk.ru;
адрес официального сайта: https://pmosk.ru/
телефон: (879 61) 6-61-31 доб.113, 1102

	Обоснование необходимости разработки нормативного правового акта
	В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 11 февраля 2021 г. № 30/01-07 о/д и в целях упорядочения функционирования объектов мелкорозничной нестационарной торговли на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Описание проблемы, на решение которой направлен предполагаемый способ регулирования

	В соответствии с приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 11 февраля 2021 г. № 30/01-07 о/д и в целях упорядочения функционирования объектов мелкорозничной нестационарной торговли на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Круг лиц, на которых будет распространятся действие нормативного правового акта
	Субъекты малого и среднего предпринимательства, в том числе физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»

	Краткое изложение цели регулирования
	Целью является упорядочение размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Предгорного муниципального округа, и на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

Предложения о необходимости и вариантах правового регулирования общественных отношений предоставляются в соответствии с постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 22.04.2021 г. № 886 по следующей форме:

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
в уполномоченный орган о необходимости и вариантах правового регулирования общественных отношений в связи с размещением уведомления о подготовке проекта нормативного правового акта

	I. Описание общественных отношений, предлагаемых к правовому регулированию

	II. Наименование структурного подразделения, отраслевого (функционального) органа администрации Предгорного муниципального округа, органа исполнительной власти (организации), вносящего (вносящей) предложения о необходимости и вариантах правового регулирования общественных отношений в связи с размещением уведомления о подготовке проекта нормативного правового

	III. Срок, установленный разработчиком для направления замечаний и предложений

	IV. Описание необходимости (отсутствия необходимости) правового регулирования предлагаемых общественных отношений

	V. Описание возможных вариантов правового регулирования общественных отношений, предлагаемых к правовому регулированию (заполняется в случае, если в разделе IV сделан вывод о необходимости правового регулирования предлагаемых общественных отношений)

Предложения принимаются отделом экономического развития, торговли и стратегического планирования администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края с 07 сентября по 11 сентября 2022 г.
на электронный адрес: econom@pmosk.ru и на бумажном носителе по адресу 357350, Ставропольский край, Предгорный район, станица Ессентукская,
ул. Набережная, 5.

Начальник отдела экономического
развития, торговли и стратегического
планирования администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Г.П. Игнатенко